
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
31 августа 2020 года  № 130/1393-4 

с. Толбазы 
 

О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых  
в участковые избирательные комиссии по выборам депутатов 

представительных органов муниципального района  
Аургазинский район Республики Башкортостан 

 
В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, на 
которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 
Башкортостан №130/140-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 
избирательной комиссии муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 
комиссии Республики Башкортостан №130/204-5 от 11 декабря 2015  года 
возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, 
решила:  

1. Определить следующее количество избирательных бюллетеней по 
выборам депутатов Совета муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан пятого созыва, передаваемых участковым 
избирательным комиссиям: 

 
Наименование  

и № округа 
№  

УИК 
Наименование ИУ Количество бюллетеней, 

шт. 
для 

досрочного 
голосования 

для 
голосования 
13 сентября 

1. Куезбашевский 947 Куезбашевский 70 701 
948 Новоитикеевский 40 367 
949 Мустафинский 30 317 

2. Тряпинский 951 Ибраевский 30 283 
952 Новофедоровский 60 543 
984 Тряпинский 40 422 

3. Бишкаинский 950 Бишкаинский 80 765 
994 Чуваш-Карамалинский 70 629 

4. Ишлинский 953 Исмагиловский 60 605 



954 Новотимошкинский 20 111 
955 Ишлинский 80 779 

5. Меселинский 957 Кебячевский 50 530 
958 Меселинский 60 573 
959 Манеевский 30 215 
960 Старомакаровский 20 90 

6. Михайловский 961 Михайловский 20 209 
962 Мурадымовский 60 535 
972 Шланлинский 50 511 
973 Шеверлинский 30 229 

7. Нагадакский 963 Нагадакский 60 529 
964 Утеймуллинский 50 437 
985 Малонагадакский 20 163 

8. Новокальчировский 965 Ново-Карамалинский 30 280 
966 Ново-Кальчировский 40 352 
967 Кшаннинский 50 494 

9. Семенкинский 946 Наумкинский 50 422 
968 Семенкинский 50 427 
969 Нижнебегеняшевский 20 180 
971 Асавбашевский 30 344 

10. Турумбетовский 974 Степановский 70 692 
989 Турумбетовский 40 391 
990 Усмановский 20 184 

11. Тукаевский 956 Старокузяковский 40 354 
986 Тукаевский 50 438 
987 Болотинский 20 164 
988 Андреевский 30 312 

12. Абсалямовский 975 Султанмуратовский 50 476 
991 Староабсалямовский 30 307 
992 Курманаевский 30 242 
993 Субхангуловский 20 136 

13. Таштамакский 945 Балыклыкульский 40 334 
976 Таштамакский 50 444 
977 Турсугалинский 20 182 
983 Юламановский 40 390 

14. Толбазинский 978 Толбазинский (с/с) 150 1446 



15. Толбазинский 979 Толбазинский (ДК) 150 1357 
16. Толбазинский 979 Толбазинский (ДК) 120 1151 
17. Толбазинский 980 Толбазинский (кол.) 130 1217 
18. Толбазинский 981 Толбазинский (гимн.) 140 1317 
19. Толбазинский 982 Толбазинский (шк.3) 140 1305 

 
2. Определить следующее количество избирательных бюллетеней по 

дополнительным выборам депутатов Советов сельских поселений 
Новокальчировский, Таштамакский, Турумбетовский сельсоветы 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, 
передаваемых участковым избирательным комиссиям: 

 
Наименование 

сельсовета 
и № округа 

№  
УИК 

Наименование ИУ Количество бюллетеней, 
шт. 

для 
досрочного 

голосования 

для 
голосования 
13 сентября 

Новокальчировский 
округ № 1 

967 Кшаннинский 10 127 

Таштамакский 
округ № 6 

976 Таштамакский 7 66 

Турумбетовский 
округ № 2 

989 Турумбетовский 5 63 

 
3. Осуществить передачу избирательных бюллетеней для досрочного 

голосования по акту 31 августа 2020 года, для голосования в день 
голосования 11 сентября 2020 года. 

4. Назначить ответственных за передачу избирательных бюллетеней от 
территориальной избирательной комиссии: 

председателя избирательной комиссии – А.Н. Худайбердина, 
секретаря избирательной комиссии – А.А. Герасимова, 
членов избирательной комиссии с правом решающего голоса – 

А.В.Воронцова, Р.Ш. Шарапову. 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 

 
______________ 

 
А.Н. Худайбердин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

 
______________ 

 
А.А. Герасимов 

 

 

 

 

 


	4. Назначить ответственных за передачу избирательных бюллетеней от территориальной избирательной комиссии:



